
 
 

Vytvořeno  16.11.2018 14:17:24 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    11  
 
 

 
Příspěvek do 8. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 20.11.2018  
 
Realizace staveb inženýrských sítí v ulici Legioná řská a ulici Zahradní 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace  
 
Materiál předkládá:  Ing. Jan Vlček, MSc. - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název akce:  „Kuřim, ul. Legionářská I - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ 
  „Kuřim, ul. Zahradní - rekonstrukce kanalizace“ 
 
Předkládáme Zastupitelstvu města Kuřimi ke schválení zahájení realizace investičních akcí „Kuřim, ul. 
Legionářská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ v celkové výši 53.000.000 Kč a „Kuřim, ul. 
Zahradní - rekonstrukce kanalizace“ v celkové výši 12.000.000 Kč. 
 
Shrnutí vývoje rekonstrukce kanalizace a vodovodu v  ulicích Legioná řská a Zahradní: 
 

1. „Kuřim, ul. Legionářská I - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“: 

Dvě jednotné kanalizace, nacházející se v tělese silnice II/386 v ulici Legionářská jsou celkově ve 
špatném stavebním stavu. V souvislosti s připravovanou akcí společnosti Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje (dále jen „SUS“) s názvem akce „II/386 - průtah ulice Legionářská - obnova 
silniční sítě“ proběhla v roce 2015 jednání mezi zástupci města Kuřimi, zástupci společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace a.s. (dále jen „BVK“) a zástupci SUS o potřebě oprav/rekonstrukcí vodovodní 
a kanalizační sítě v úseku plánované obnovy povrchu vozovky.  
BVK doporučilo před samotnou obnovou silnice provést rekonstrukci kanalizace a vodovodu v části 
ulice Legionářská (cca 430 m od ulice Havlíčkova před RD č.p. 271 po křižovatku v Bezručově čtvrti 
před RD č.p. 847). 
V rekonstruovaném úseku byla nově navržena jedna jednotná kanalizace v niveletě hlubší kanalizace 
z důvodu napojení stávajících nemovitostí. V rámci projektové dokumentace (dále jen „PD“) byla 
optimalizována trasa i spád navrhované kanalizace. Trasa rekonstruovaného vodovodního řadu byla 
koordinována s trasou rekonstruované kanalizace. Součástí rekonstrukce kanalizace a vodovodu byla 
výměna všech domovních přípojek ve veřejné části. 
 



 
 

Vytvořeno  16.11.2018 14:17:24 2

V návaznosti na výše uvedené schválilo Zastupitelstvo města Kuřimi (dále jen „ZM“) pro rok 2016 
vyčlenění částky na vypracování PD dle investičního záměru zpracovaného spol. BVK. 
17. 5. 2016 ZM souhlasilo se zahájením projekční přípravy akcí „Kuřim, ul. Zahradní - rekonstrukce 
kanalizace“, „Kuřim, ul. Kpt. Jaroše - rekonstrukce kanalizace a vodovodu, včetně komunikace, 
ostatních zpevněných a volných ploch“, „Kuřim, vodojem II - rekonstrukce armaturní komory 
a technologie“ a „Kuřim, ul. Legionářská I - rekonstrukce kanalizace“ v celkové výši 4.100.000 Kč vč. 
DPH. 
21. 7. 2016 RM schválila investiční záměr akce: „Kuřim, ul. Legionářská I - rekonstrukce kanalizace 
a vodovodu“ a souhlasila se zahájením prací na zadávací dokumentaci pro územní rozhodnutí 
a stavební povolení. 
2. 8. 2016 RM souhlasila s výsledkem hodnocení veřejné zakázky na vypracování projektové 
dokumentace a souhlasila s uzavřením smlouvy o dílo se společností PROVO spol. s r.o., která 
předložila nejvhodnější nabídku v celkové hodnotě 2.047.320 Kč vč. DPH. 
Dne 1. 11. 2016 schválilo ZM a následně RM uzavřením Dodatku č. 1 rozšíření projektové 
dokumentace o stavební objekt „Obnova komunikace II/386“ a navýšení částky o 370 865 Kč vč. DPH, 
tedy celkem za 2 418 185 vč. DPH. 
Dne 22. 2. 2017 schválila RM uzavřením Dodatku č. 2 nové termíny odevzdání jednotlivých částí díla. 
S ohledem na chybějící souhlas správce komunikace SUS, který nesouhlasil s uložením vodovodního 
řadu do tělesa komunikace, bylo dne 30. 5. 2017 na jednání se zástupci zhotovitele PD, zástupci BVK 
a zástupci města dohodnuto a stvrzeno zápisem, že budou práce na projektové přípravě stavby 
přerušeny. 
Vydáním kladného stanoviska SUS dne 26. 9. 2017 se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku 
č. 3 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem bude upravení lhůty pro dokončení a předání díla, a to o 5 
měsíců. 
6. 12. 2017 RM schválila uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo, spočívající v posunutí termínu 
plnění dokumentace pro územní rozhodnutí, stavební povolení a provádění stavby. 
Dne 12. 7. 2018 na základě protokolárního předání byla projektová dokumentace dle smlouvy o dílo 
na BVK odkontrolována a v potřebném množství zástupcům města předána. 
 

2. „Kuřim, ul. Zahradní - rekonstrukce kanalizace“ 
 
Stávající jednotná kanalizace v ul. Zahradní z roku 1950 je ve špatném stavebním stavu. 
Zrekonstruován bude úsek cca 200m kanalizace, a to od křižovatky s ul. Legionářskou po penzion pro 
důchodce v ulici Zahradní. Bude optimalizována trasa a spád kanalizace. Vzhledem ke stáří 
vodovodního řadu, různým profilům a z prostorových důvodů je potřeba provést přeložku vodovodního 
řadu. V rámci rekonstrukce sítí bude provedena výměna všech domovních přípojek ve veřejné části. 
V návaznosti na výše uvedené schválilo Zastupitelstvo města Kuřimi (dále jen „ZM“) pro rok 2016 
vyčlenění částky na vypracování PD výše uvedené akce dle investičního záměru zpracovaného spol. 
BVK. 
17. 5. 2016 ZM souhlasilo se zahájením projekční přípravy akcí „Kuřim, ul. Zahradní - rekonstrukce 
kanalizace“, „Kuřim, ul. Kpt. Jaroše - rekonstrukce kanalizace a vodovodu, včetně komunikace, 
ostatních zpevněných a volných ploch“, „Kuřim, vodojem II - rekonstrukce armaturní komory 
a technologie“ a „Kuřim, ul. Legionářská I - rekonstrukce kanalizace“ v celkové výši 4.100.000 Kč vč. 
DPH. 
8. 9. 2016 RM schválila zahájení zadávacího řízení na výběr zhotovitele projektové dokumentace, 
dále schválila znění výzvy k podání nabídky a jmenovala členy a náhradníky hodnotící komise ve 
složení podle návrhu. 
19. 10. 2016 RM souhlasila s výsledkem hodnocení veřejné zakázky na vypracování projektové 
dokumentace a souhlasila s uzavřením smlouvy o dílo se společností PROVO, spol. s r.o., která 
předložila nejvhodnější nabídku v celkové hodnotě v hodnotě 773.069 Kč vč. DPH. 
3. 10. 2017 na základě protokolárního předání byla projektová dokumentace na BVK odkontrolována 
a v potřebném množství zástupcům města předána. 
 
Aktuální informace k výše uvedeným akcím:  
 
Odbor majetkoprávní města Kuřimi dořešil odkupy pozemků na veřejném prostranství v ulici Zahradní 
a nyní řeší se soukromou osobou uzavření smlouvy  na zřízení věcných břemen v ulici Legionářská. 



 
 

Vytvořeno  16.11.2018 14:17:24 3

Po vyřízení zmiňovaných dokladů zažádá odbor investiční o vydání územního rozhodnutí 
a stavebního povolení na výše uvedené akce.  
Předpokládaný termín zahájení realizace rekonstrukce sítí je na jaře roku 2019. 
 
Na základě výše uvedeného předkládá OI Zastupitelstvu města Kuřimi schválení zahájení realizace 
investičních akcí „Kuřim, ul. Legionářská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ v celkové výši 
53.000.000 Kč (cca 50.000.000 Kč realizace + 1.300.000 Kč IČ BVK + 1.700.000 Kč rezerva) 
a „Kuřim, ul. Zahradní - rekonstrukce kanalizace“ v celkové výši 12.000.000 Kč (cca 10.600.000 Kč 
realizace + 300.000 Kč IČ BVK + 1.100.000 Kč rezerva). 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   zahájení realizace investičních akcí „Kuřim, ul. Legionářská - rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu“ v celkové výši 53.000.000 Kč a „Kuřim, ul. Zahradní - rekonstrukce 
kanalizace“ v celkové výši 12.000.000 Kč. 
 
Termín plnění: 31. 7. 2019 (OI) 
  

 
 






	__KNS__0
	A - situace - doc1801

